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106 .Udvalgenes Betænkninger.

Ordene Smnring 1880—81.

LXVL

Betænkning

og

Jndstilling

angaaende s

et i Folkethinget indbragt Andragende, der har været tilstillet

Udvalget for Tillægsbevillingslovforslagets

(Afgiven den 14de Juni 1881).

Andragende fra forhenværende Underkorporal Vilheljm Hans en i Kjøbenhavn (Ind-

gragt i Folkethinget den 13de Juni af Folkethingsmanden for Maribo Amts 2den Valgkreds,
und). »

Andrageren beder om at maatte faae Understøttelse som Jnvalidz han oplyser, at han i
1864 var Underkorporal ved 4de Jnfanteri-Regiment, at han fik et Skudsaar under den høire Axel
ved Overgangen til Als, at han derefter blev kasseret som -for Tiden« utjenstdygtig, og at der blev
tildelt ham en Invalideforsnrgelse af 154 Kr. aarlig. 1867 blev han paa Sessionen erklæret tjenst-
dygtig som Militærarbeider af 4de Klasse, og som Følge deraf blev Pensionen ham berøvet fra Iste
Januar 1867. Han meddeler, at han lider af Smerter i høire Arm, og at han har Vanskelighed
ved at udføre Arbeidet i sin Profession som Dreier, og at det ikke er ham muligt at kunne ernære

sin talrige Familie. Tvende Distriktslæger have bevidnet, at han lider af Skudsaaret i en saadan
Grad, at han langtfra raader over sin fulde Arbeidskraft; Sognepræsten bevidner, at han er en

arbeidsom, retskaffen og stikkelig Mand. Ikke desmindre have hans Henvendelser til Invalidebesty-
relsen om»at faae sinspforrige Pension tilbage været forgjæves - « «

Gt lignende Andragende forelaa i forrige Samling,. og udtalte da Udvalget (se Tillæg B.

Sp. 707———708), at den Paagjældende var bleven haardt behandlet, men da, det ikke faaes, at han
havde henvendt sig til Finantsministeren, gjorde det af den Grund ingen Indstilling. . Andrageren
har derefter henvendt sig til Finantsministeriet, som under 4de Februar d. A. har svaret ham, at
man ikke saae sig istand til at bevilge hansr Ansøgning, hvorfor han nu hos Rigsdagen atter an-

drlager om, 'at den ham i sin Tid tillagte Invalideforsørgelse paa 154 Kr. paany maa blive ham
ti staaet. « «

Udvalget foreslaaer Andragendet henvist til Finantsministeren. .

I Henhold til Foranftaaende gjøres følgende Jndstilling til Thinget:

Af Udvalgets « «, ·
»Andragende fra forhenværende Underkorporal Vilhelm Hansen i Kjøbenhavn angaaende

Jnvalideunderstøttelse henvises til Finantsministeren.
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